Tabell 17: Oppsett på vurdering av kontantstraum

Analysen tar utgangspunkt i situasjonane med høgst sannsyn; moderat vekst av salstal, samt

60% reduksjon av prosesstid. Når desse tala ligg til grunn syner utrekningane at prosjektet er

lønsamt med ein positiv netto nåverdi og ei internrente som er høgare enn diskonteringsrenta.

For å vidare kunne vurdere investeringa, samt få ei forståing av kva risiko eller potensiale den

inneber, er det hensiktsmessig å utføre scenarioanalyse og sensitivitetsanalyse. Dette er nyttig

for å kunne forstå kva variabler som har stod betydning for det finansielle resultatet, samt kvar

ein burde plassere ekstra ressursar for å forbetre utgangspunktet og/eller utnytte potensialet.

6.2.1 Sensitivitetsanalyse

For å sjå kva som påverkar resultatet mest er det utført ein sensitivitetsanalyse,

inngangsvariablane er endra med +/- 25%. Netto nåverdi er nytta som utgangsverdi med eit

utgangspunkt på 5 128 647 kroner, dette er altså medianen.

Tabell 18: Resultat frå sensitivitetsanalyse i ‘000 kroner, inngangsverdiar endra +/- 25%

Input
Min.

verdi

Maks.

verdi

Min.

endring

Maks.

endring

Min. %

endring

Maks. %

endring

Prosess 3 005 7 252 -2 123 2 123 -41 % 41 %

Investeringssum 3 481 6 776 -1 648 1 648 -32 % 32 %

Sjukefråvær 3 846 6 411 -1 282 1 282 -25 % 25 %

Operasjonskostnader 5 066 5 191 -63 63 -1 % 1 %

Service 5 090 5 167 -38 38 -1 % 1 %

Verdiane frå tabellen over er nytta inn i ein tornadograf for å enkelt kunne visualisere forskjell

i påverknad mellom variabler. Her ser ein tydeleg at innsparing på prosesstid påverkar lønsemda

mest, deretter investeringssum, sjukefråvær, operasjonskostnader og så service.

41

Figur 13: Sensitivitetsanalyse - tornadograf på kva input som har størst påverking av nåverdi

Edderkoppdiagrammet fortel oss i kva retning utgangsverdien vert endra dersom

inngangsverdiar vert redusert eller auka. Den gjev oss òg ei visualisering av kva variabler som

har størst betydning, men ikkje like godt som tornadografen.